

信用评级公告

信评委公告 [2022]715

中诚信国际关于关注上海证券交易所对柳州市城市投资建设发展 有限公司及有关责任人予以通报批评决定的公告

柳州市城市投资建设发展有限公司(以下简称"柳州城投"或"公司")发 行的"PR 柳城投/12 柳州城投债"由中诚信国际信用评级有限责任公司(以下简 称"中诚信国际")进行相关评级工作。

上海证券交易所于 2022 年 11 月 3 日发布《关于对柳州市城市投资建设发 展有限公司及有关责任人予以通报批评的决定》(以下简称"决定书"),决定 书称:"柳州城投于 2020 年 6 月和 2020 年 10 月发行了公司债券"20 柳州 D1" 和"20柳发01",共计募集资金21亿元。上述债券均在上海证券交易所上市交 易或挂牌转让。经查明,2020年12月23~30日,上述债券部分募集资金使用违 反法律法规规定和自身承诺,其中"20柳州 D1"涉及金额 1.80 亿元,占该债券 发行金额的 18%; "20 柳发 01" 涉及金额 2,000 万元。截至 2021 年 8 月 10 日, 公司已将相关募集资金使用违规行为整改完毕。鉴于上述违规事实和情节,经上 海证券交易所纪律处分委员会审核通过,作出对公司及有关责任人予以通报批 评的纪律处分决定。"

中诚信国际认为, 本次交易所债券市场自律处分显示公司在信息披露和合

规管理方面有待加强。中诚信国际将与公司保持沟通,持续关注公司信息披露的及时性、准确性,并及时评估上述事项对公司未来经营、外部融资和整体信用状况可能带来的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司 二〇二二年十一月二十二日